2

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.06.2016
№ 115
ст-ца Новопокровская

Об утверждении Реестра муниципальных должностей
и Реестра должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании Новопокровское
сельское поселение Новопокровского района
и порядка их ведения
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Уставом Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, Совет Новопокровского сельского поселения

р е ш и л:
1. Реестр муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района и порядок их ведения утвердить (прилагается).
2. Решение Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 28 ноября 2008 года № 226 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Новопокровском сельском поселении» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения по национальным вопросам, законности, правопорядку и общественным организациям (Аралов).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                       М.И. Гречушкин

Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения

С.В.Шулер

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района
от 08.06.2016  № 115
Реестр муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района
и порядок их ведения
Статья 1. Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района
1. Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района (далее - Реестр) представляет собой перечень наименований должностей муниципальных служащих муниципального образования Новопокровское сельское поселение Новопокровского района. Должности муниципальной службы муниципального образования Новопокровское сельское поселение Новопокровского района подразделяются на следующие группы:

- высшие должности муниципальной службы;

- главные должности муниципальной службы;

- ведущие должности муниципальной службы;

- старшие должности муниципальной службы;

- младшие должности муниципальной службы.

Статья 2. Наименование должностей муниципальной службы

1. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления муниципального образования Новопокровское сельское поселение Новопокровского района используются следующие наименования должностей муниципальных служащих:

- заместитель главы Новопокровского сельского поселения;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории;

- специалист 2 категории;

- специалист.
2. Допускается двойное наименование должности муниципального служащего в случае, если:

а) заместитель главы Новопокровского сельского поселения является руководителем структурного подразделения администрации Новопокровского сельского поселения;
б) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем
Статья 4. Главные должности муниципальной службы

В муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района устанавливаются следующие главные должности муниципальной службы:

- заместитель главы Новопокровского сельского поселения.
Статья 5. Ведущие должности муниципальной службы

В муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района устанавливаются следующие ведущие должности муниципальной службы:

- главный специалист.
Статья 6. Старшие должности муниципальной службы

В муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района устанавливаются следующие старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист.
Статья 7. Младшие должности муниципальной службы

В муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение Новопокровского района устанавливаются следующие младшие должности муниципальной службы:

- специалист 1 категории;

- специалист 2 категории;

- специалист.

Статья 8. Реестр муниципальных должностей

1. Реестр представляет собой перечень наименований выборных муниципальных должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы:

- глава Новопокровского сельского поселения Новопокровского района;

- председатель Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района;
- заместитель председателя Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района;
- председатель постоянной комиссии Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района;
- депутат;
- председатель контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения;

- инспектор контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения.
Статья 9. Порядок ведения Реестров

1. Формирование Реестров осуществляется на основании списков муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, с указанием фамилии, имени, отчества и занимаемой должности. Списки составляются соответственно кадровой службой администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района ежегодно по состоянию на 1 января и 1 июля.

В них включаются данные обо всех муниципальных служащих, лицах, замещающих муниципальные должности, работающих в администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района. Списки подписываются главой Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, председателем контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения Новопокровского района;
2. Кадровая служба администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, на основе составленных списков формирует Реестры по установленной форме (прилагается) с указанием вакантных должностей. Данные Реестры подписываются главой  Новопокровского сельского поселения, председателем контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения.
3. При заполнении граф Реестра соблюдаются следующие требования:

Реестр заполняется по группам должностей муниципальной службы в алфавитном порядке в рамках каждой группы;

графа 2 «Фамилия Имя Отчество» - заполняется полностью;

графа 3 «Число, месяц, год рождения, возраст» - заполняется арабскими цифрами, с указанием года рождения из четырех цифр, возраст - с указанием полных лет, при этом цифры дополняются словами "лет" или "года";

графа 4 «Занимаемая должность и дата назначения» - указывается полное наименование должности муниципальной службы, число, месяц и год начала работы в этой должности;

графа 5 «Классный чин муниципального служащего» - заполняется на основании правового акта о присвоении соответствующего классного чина;

графа 6 «Стаж муниципальной службы» - заполняется с указанием полных лет, месяцев и дней, при этом цифры дополняются словами "лет", "месяцев", "дней";

графа 7 «Уровень образования, наименование образовательного учреждения, год окончания» - указывается уровень образования, какое учебное заведение закончил, год окончания. Если муниципальный служащий окончил несколько учебных заведений, то все они заносятся в данную графу в хронологической последовательности;

графа 8 «Специальность, квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание» - указывается специальность, квалификация (согласно диплому), ученая степень, ученое звание.

графы 9 и 10 заполняются при наличии документа, подтверждающего прохождение переподготовки или повышения квалификации, сроками не позже 5 лет к моменту составления Реестра;

графа 11 «Дата прохождения аттестации и результаты аттестации» - указывается дата прохождения аттестации и результаты аттестации.

Графы Реестра заполняются текстом, выровненным по левому краю.

Статья 10. Штатное расписание

1. Штатные расписания администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения, (далее - штатные расписания) формируются с учетом названных выше Реестров.

2. Наименования должностей муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные штатными расписаниями, должны соответствовать наименованиям должностей, установленным указанными Реестрами.

3. Штатное расписание администрации Новопокровского сельского поселения утверждаются правовым актом администрации Новопокровского сельского поселения.

Штатное расписание контрольно-счетной комиссии Новопокровского сельского поселения утверждается правовым актом Совета Новопокровского сельского поселения.

	Глава Новопокровского

сельского поселения
	М.И.Гречушкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке ведения реестров должностей муниципальной службы и муниципальных должностей в муниципальном образовании Новопокровское сельское поселение

Новопокровского района
форма
Реестр ________________________________ в муниципальном образовании Новопокровское сельское поселения Новопокровского района
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (число, месяц, год), возраст
	Должность муниципальной службы либо муниципальная должность и дата назначения (число, месяц, год)
	Классный чин муниципального служащего
	Стаж муниципальной службы (лет, месяцев, дней)
	Уровень профессионального образования, наименование образовательного учреждения, год окончания
	Специальность, квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание
	Дополнительное профессиональное образование (год прохождения, наименование образовательного учреждения)
	Дата прохождения аттестации и результаты аттестации

	Повышение квалификации
	Профессиональная переподготовка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11